РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Г. МЕГИОН

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №13 «РОДНИЧОК»

ПРИКАЗ

от «21» августа 2023                                                                                                                    № 69-АД

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019

года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организации, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным программам, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающими», с целью достижения результата показателей

региональных проектов «Современная школа», «Успех каждого ребёнка», «Учитель будущего»

национального проекта «Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжать внедрять в муниципальном автономном дошкольном образовательном

учреждении «Детский сад №13 «Родничок» (далее - Учреждение) целевую модель

наставничества.

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества методиста Кыштымову

Татьяну Анатольевну.

3. Утвердить:

3.1. план работы (дорожную карту) по реализации целевой модели наставничества в

Учреждении на 2023-2024 учебный год, согласно приложению;

3.2. персонализированные программы наставников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста Кыштымову

Татьяну Анатольевну.

Заведующий                                                                                                                     О.В. Любченко

С приказом ознакомлена:

_____________ /Т.А. Кыштымова/ _____________

подпись расшифровка подписи дата

Кыштымова Татьяна Анатольевна,

методист, +7 (34643) 55796,

ds_rodnichok13@mail.ru

В дело № 01.09-АД за 2023 г. – 1 экз.

Делопроизводитель _________________

21.08.2023

		2023-08-21T10:30:24+0500
	Любченко Ольга Валерьевна